第 83回九州循環器撮影研究会開催のご案内

九州循環器撮影研究会 会長 一ノ瀬 良二

拝啓

皆様におかれましては益々ご清祥の事とお慶び申し上げます．この度，第 83回九州循環器撮

影研究会を開催いたします．テーマは『血管造影における回転撮影の基礎と実践（Work Station

活用）』です．ご多忙の折とは存じますが，多数ご参加くださいますようご案内申し上げます．

敬具

日 時：令和 6年 8 月 17日（土）14:00～17:00

会 場：【オンライン】Zoom Meetings

参 加 費：500 円（事前登録締め切り：令和 6 年 8月 17 日（土）13:00）

参加方法：Payventより登録とクレジットカードでの支払いをお願いします．

https://app.payvent.net/embedded_forms/show/66567db1e66ca72667d85ab7

プログラム

14:00～14:05 開会挨拶と進行説明

14:05～15:05 メーカー発表

『シーメンス血管撮影装置の回転撮影諸種』

シーメンスヘルスケア株式会社 矢野  喜照 様

『3D イメージガイダンスの最新情報アップデート』

株式会社フィリップス・ジャパン 坂口 裕一 様

『ザイオステーション REVORAS』

アミン株式会社 笛田 将馬 様

15:10～16:30 ユーザー発表

『当院におけるアンギオ装置専用ワークステーションの使いどころ』

福岡県済生会福岡総合病院 高武 佳代 様

『当院の画像手術支援の取り組み』

長崎大学病院 佐々木 尚也 様

『回転撮影による診療放射線技師としての術中画像支援』

佐賀大学医学部附属病院 尾形 学 様

『当施設での CBCT・WS の活用法』

久留米大学病院 山本 直樹 様

16:30～16:55 総合ディスカッション（ユーザーおよび聴講者 Q＆A）

ご講演の抄録を当研究会ホームページに掲載しております．

http://kyushusocietyofcirculatorytech.kenkyuukai.jp/information/

問い合わせ先：事務局 九州大学病院 宮崎 仁志，大浦 宏二

kyushusocietyofcirculatorytech@gmail.com

後援：（公社）日本放射線技術学会九州支部，（公社）福岡県診療放射線技師会